
1893

Jean Paul Marat

1895

Fejeton

Jistý pan farář...
Josef Štolba: Peníze
Divadla
Syčáci
Naše arény

1896

Almanach secese
V záležitosti Almanach secese
Exlibris

Arthur Schnitzler: Liebelei
Juliane Déry: Es fiel ein Reif
Souborná výstava pana Václava Jansy — Pozvání La 

Plume
Zasláno

1897

Malíř chuďasa
Šarlatanerie patriotismu
Právo lidu
Pan Alfons Mucha

Pokus Intimního volného jeviště v Praze 
Socialistická naše mládež...
Příspěvek k plagiátové komedii těchto let devadesátých
A. D. Bancel: Le Coopératisme devant les écoles socia

les
Alfred Guth: Vom Wege
Willem Kloos: Veertien Jaar Literatuur-Geschiedenis
Moderne Dichtung

9



Johannes Schlaf: Frühling
J. L. Windholz: Ritter, Tod und Teufel
Nový kult
Moderne Dichtung
Prager Autorenabend...
Přednášky Intimního volného jeviště — Druhý svazek 

Modeme Dichtung
Náš list
Princezna Pampeliška
Katolické revue
Ladislav Quis: Básnické spisy Karla Havlíčka
H. Uden (dr. Hruška): Sad vzkvétající
Louis Arleth: Poezie
V Neue freie Presse...
Pražské bouře...
Dobře vlastenecká a dobře morální...
Jiný génius Husova národa...
Anebo aby byl vzat karabáč...
Náš přítel a spolupracovník...

Ačkoli toto číslo...
Děkujeme na tomto místě všem... '•
1898

Slečně Zdence Braunerové
Není pravda...
Několik slov nekatolíka o Františku Bílkovi
Kulturní jedničky
Epilog
Sociální demokraté a inteligence
Umění a lid
Bestia triumphans čili Hovádko, které má roupy
Mánes a modernost

Henri Rainaldy: Escarmouches
Ve Francii se neočekávají...
Zasláno
Johannes Schlaf: Gertrud •
Paul Ernst: Lumpenbagasch — Im Chambre séparée
A. Demeure de Beaumont: ĽAffiche illustrée. L Ľ Affi

che beige
Petrklíče...
Drama O boha...
Otevřené psaní panu Jaroslavu Kvapilo vi...
Arthur Schnitzler: Umírání

51
51
51
52
52

53
55
55
56
59
59
59
60
60
60
61
61
61

62
62

65
67
68
73
76
79
84
90
94

98
98
99
99

100

100
101
101
101
103



A. B. Dostal: Touha 103
Hanuš Jelínek: Dedyke men ha Selana kai Pléiades... 103
Paul Ernst: Polymeter 103
Nur den Naturgesetzen untertan 104
Volné směry... 104
Hlasuji pro tělesný trest! 105
Z české dělnické poezie 106
Viktor Dyk: Síla života 106
Jules Barbey d’Aurevilly: Rudá záclona 107
F. A. Šubert: Patnáctý rok Národního divadla 108
Paul Redonnel: Les Chansons éternelles 109
Edmond de Bruijn: Réflexions sur M. Huysmans 110
Nové plakáty 111

Ver sacrum přináší... 113 
L’Ermitage zahajuje... 113 
ĽHumanité nouvelle přináší... 114 
Ve Wiener Rundschau v čísle 12... 115
V La Plume osvětlil... 115
Karel Hlaváček 115
V Petrklíčích... 116
V Rozhledech... 116
Šlehy 116
Moderní revue 116
Akademie ' 116
V Čase táhnou se... 117
ĽEnclos 117
V Plzeňském obzoru 117
Ottův slovník naučný 118
ĽHumanité nouvelle... 118
L’Ermitage bude... 118 
La Feuille přináší... 118 
Les Temps nouveaux... 118 
ĽAube méridionale a En marche!... 118 
Catalonia v listopadovém čísle... 119
Wiener Rundschau zahájila... 119 
Die Wage v dvou vyšlých číslech... 119
Literární a umělecké soutěže Nového kultu 119 
Afrodita 120

1899 .

Epištola k římským 125
Jsem Rakušanem 129
Obrazy tří malířů — Básnické debuty 134
Ve službách klerikalismu 140



Louis Comfort Tiffany 144
Individualism umění 151
Jednota výtvarných umělců 158
Předmluva ke Kalendáři neodvislého dělnictva na rok

1900 161

Nové plakáty 165
Studentský sborník vydal... 167
Omladina referuje... 167
V Radikálních listech.... 167
V jednom starším ročníku La Plume... 168
Sběratelství pohlednic a ilustrovaných dopisnic vůbec... 168
Zasláno 169
Studentské směry reprezentují se... 169
Akademie 169
Volné směry vypisují... 170
Le Spectateur catholique 170
Herbert Eulenberg: Dogenglück 170
Život... 171
Šlehy zasluhují... 171
Akademie projevila... 171
Moravská revue 172
L’Humanité nouvelle 172
O ilustrovaných dopisnicích... 173
Výstava Jednoty umělců výtvarných v Praze 173
Naše vyobrazení 174

Les Temps nouveaux 177
Ľ Ermitage... 177
Wiener Rundschau 177
Pan Adolphe Retté... 178
Od pana Alberta Lantoina... 178
U francouzského vyslance... 179
Novinářská zpráva 179
Wiener Rundschau 179
L’Humanité nouvelle 179
Les Temps nouveaux pokračují... 179
Deutsch-französische Rundschau... 179
La Critique přináší... 179
Třetí naše soutěž... 180
V naší soutěži exlibris... • 180

1900• *
Dansons la Carmagnola! 183
Vánoční výstava Umělecké besedy 185



Pátá výstava vídeňské secese 
Emil Holárek
Náš úkol v českém světě
Hornická stávka
Lex Heinze a prostituce
Česká strana lidová
Májová epištola
Umění, umělci a lid
Zjevy smutné a povážlivé
Rudolfinum. 61. výstava
Andělská sonáta
Umělecký plakát

Nový kult jako týdeník
Nové plakáty
Studentský sborník...
Pan Antonín Sova...
Radikální listy...
Václav šlechtic Brožík...
Jaroslav Věšín...
Stálý pranýř
Volné směry v pěkném posledním čísle...
Česko-německými smiřovačkami...
Co je v Rozvoji zajímavého?
Rozvoji
Pan Emanuel z Lešehradu...
Aféra pátera Kračmara...
Radikální listy napsaly...
Jako vítězství češství prvého řádu...
Slovanský klub...
Umlčování...
Panu Otakaru Theerovi
Nová kampaň?
Panu F. X. Šaldovi
Risum teneatis, amici...
Panu F. X. Šaldovi
Občanu J. N. v Turnově
Z epopeje lidské hlouposti (1) 
K osudu politického vězně 
Drahý příteli...
Našim čtenářům
Z epopeje lidské hlouposti (2)
Kronika
Několik aforismů o válce a militarismu
Nový kult opět nezanikl

189
193
199
202
209
212
217
220
232
237
241
246



Nový kult končí...
Z výtvarnického referátu Národních listů
Hromadná vystupování z církve...
Státoprávní naše radikály...
Klerikální zvrhlost
Tajná tiskárna...
O konfliktu v Lumíru...
Rozvoj...
Redaktor olomouckého Pozoru...
V Slánském obzoru...
Soudruh Č. Kórber...
Ve Francii...
Soudruh Opletal...
V Červeném Kostelci...
Záležitosti organizace
Od redakce

1901

Ať žije svoboda!
Učitelstvo a politika
Za Louisou Kautskou
Volné kapitoly o českém anarchismu
Román revolucionáře
František Bílek: Otčenáš — Otokar Březina: Ruce
Posmrtná výstava děl Otakara Lebedy
Výstava obrazů z Chodska a Itálie pana Jaroslava Špil - 

lara a plastik pana Bohumila Vlčka

Svátek revolucionářů
Stanislav Przybyszewski: Satanovy děti
Esperanto
Panu Karlu Dostálovi Lutinovu, redaktoru Nového 

života
Panu Karlu Dostálovi Lutinovu, redaktoru Nového 

života, listu pro chytání kavek
Zasláno
Jak Česká demokracie... . .
Naše obrana... -
Občan Rudolf Fárek... 
čas pochválil...
Konečně vzniká...
Jak upozorňuje Český učitel...
Emile Straus: Le Théátre alsacien 
České dítky...
V Krásném Březně...

285
285
285
285
285
286
286
287
287
287
287
287
287
287
287
280

293
296
304
307
314
318
322

325

328
328
328
329
329
329
329
330
330
330
331



V Pedagogických rozhledech...
Občan Rudolf Fárek...
Několik soudruhů...
Letošní první červenec...
Krvavá exekuce v Skalici u Soběslavi...
Jak jsme minule oznámili...
Článek Volná láska, volné mateřství...
Slepí, což neprohlédnete?

Malý francouzský týdeník La Pie...
Od redakce
Předběžné oznámení
Před novým svazkem

1902

Mimo církve!
Vlastenci a český sever
Pohádka s tendencí
Časové výkřiky
Otevřený list panu J. S. Macharovi
O dětech bez konfese
Terst a Barcelona
Hýbe se náboženskou otázkou?
O našich organizacích
První máj
Rusofilští reakcionáři
My a sociální demokracie
Rodin v Praze
Proti všem
Platonické sympatie a — nic dále?
Furor vlastenecké blbosti
Několik slov o českém anarchismu
Naše morálka
Jak se anarchisté organizují 
Epištola k dělnické dívce

Letáky pro zpěváky
Konec Aféry
Jan Opolský: Jedy a léky
Maxim Gorkij: Foma Gordějev
Arne Novák
Hanuš Jelínek: Konec karnevalu
Louis Árleth: Písně Miriaminy
Eckhartshausen: Klíč ku tajemství zázračného
Émile Straus: La Nouvelle Alsace

331
331
332
332
332
333
334
334

336
336
338
339

437
438
438
438
438
439
439



Tiché jubileum
Barcelonská revoluce (Fakta)
Karel Toman: Torzo života 
Čas reagoval krátce...
Občan A. P. Kalina...
Jean-Pierre, časopis pro děti
William Morris
Listárna redakce a administrace

1903

Láska a zdravotnictví
La Mano negra
O prozřetelném plození dětí
Po sjezdu
Matice svobody a sjezd
Občanu Vohryzkovi
Všeobecná stávka v Holandsku
Antialkoholism
Ejhle, antiklerikálové
Nová žena
Srbská revoluce
Hornické hnutí
Význam Husův
Nestydatá propaganda
Česká inteligence a všeobecné hlasovací právo
Dva vrazi
Neodvislý socialism
Odboráři a revolucionáři

V nový boj
Reformistický socialism francouzský...
Avanti...
Michal Gotz...
Pomníky Viléma I.
Kterak vyrábějí se anarchistické atentáty?
Policie a žurnalistika
O brožurách k rozdání
Pokrok v českém hnutí anarchistickém...
Májové číslo Omladiny...
Boj proti zdraženému pivu...
Před novými sociálně demokratickými odstěpenci... 
Pseudoatentát v Gibraltaru = *
Kamarádi! Anarchisté! 
Co tomu říkáte, pane strážmistře? • 
Rakouský sj ezd ?

439
439
446
446
446
447
449
450

455
474
492
510
513
516
517
521
525
527
531
534
539
541
544
548
551
553

558
558
559
559
559
559
560
560
561
562
563
563
564
564
565
567



Dodatek (Společná oznámení)
Kalendář básníků
Dělnická záložna v Praze...
Literární odbor Dělnické záložny...
Dělnická záložna v Praze...
Sjezd náš...
Upozornění spolkům a organizacím!

*

Ediční poznámky
Zina Trochová: Doslov
Rejstřík
Seznam obrazových příloh

605
605
605
605
606
606

609
693
703
715

#


